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Sammanfattning 
Budgetskrivelsen utgör nämndens förslag till budget som föreläggs kommunfullmäktige avseende 
budgetåret 2025 med plan för 2026–2027. För investeringarna har rapporten ett längre tidsperspektiv, 
2025 med plan för 2026–2030. 

En meningsfull fritid har stor betydelse för såväl fysisk som psykisk hälsa och är en skyddsfaktor för barn 
och unga som inte bara bidrar till god hälsa utan ger förutsättningar till lyckad skolgång och framtidstro. 
Nämnden har verksamheter runt om i hela Malmö. Att vara lokalt förankrad ser nämnden som en 
framgångsfaktor i ambitionen att erbjuda fler Malmöbor möjlighet till en meningsfull fritid. Stadens 
fritidsgårdar och föreningsdrivna mötesplatser är viktiga resurser i detta arbete. Likaså är lokal samverkan 
med andra nämnder, civilsamhälle och fastighetsägare prioriterat. 

De närmaste åren har präglats av ekonomisk återhållsamhet och det är av vikt att fokusera på effektivt 
resursnyttjande. Nämnden ser stora möjligheter i att samverka med andra nämnder, Malmös föreningsliv 
och civilsamhälle. Det gäller såväl samlokalisering och samnyttjande som samverkan kring aktivitetsutbud. 
Nämndens bidrag till ett rikt föreningsliv handlar till stor del om tillgång till anläggningar varav fokus 
ligger på att anläggningar ska kunna nyttjas så effektivt som möjligt. Detta kan ske genom att tillföra 
möjligheter så att fler kan nyttja anläggningen eller förlänga öppettider. 

Att simma är inte bara roligt det är också en nödvändig kunskap. En viktig etablering under 
mandatperioden är en ny simanläggning på Heleneholm. Malmös befintliga bad är fullbelagda och en ny 
simanläggning är av yttersta vikt. 

Då kostnaderna för aktivitetsytor, idrottsanläggningar och mötesplatser har ökat kraftigt de senaste åren 
ser nämnden det som önskvärt att en översyn av demografinkompensationen görs. Det är 70 procent av 
nämndens ansvarsområde som ingår i demografikompensationen, där stadionområdet, badanläggningar, 
större evenemang samt rekreation inte ingår. En översyn skulle innebära att se över möjligheterna att 
utöka demografikompensationens ansvarsområde inom ovannämnda områden då dessa är kopplade till 
nämndens målgrupper och bör till viss del ingå i kompensationen. 
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Förändringar i omvärlden 
Här besvarar nämnden följande frågeställningar: 

• Vilka viktiga beslut, händelser och förändringar i omvärlden förväntas påverka nämndens 
verksamhet under 2025 och framåt, samt på vilket sätt? 

• Vilka förändringar ser nämnden behov av i Malmö stad som helhet som skulle möjliggöra 
förbättringar i den egna verksamheten? Hur kan nämnden bidra till att underlätta måluppfyllelsen 
och/ eller minska nettokostnaderna för Malmö stad som helhet? 

Ekonomisk utveckling internationellt och nationellt  
Svensk ekonomi bedöms vara i lågkonjunktur 2024–2025. Botten på lågkonjunkturen nås 2024. Därefter 
sker en återhämtning. 

Den räntekänsliga svenska ekonomin har hittills drabbats snabbare och mer än omvärlden av det högre 
ränteläget. Under 2023 har svensk BNP minskat mer än BNP i andra länder. Under 2024 sker en svag 
ökning i BNP, vilket främst beror på en viss återhämtning i hushållens konsumtion. Detta innebär att när 
räntorna vänder kommer svensk konjunktur att stärkas snabbare än i andra länder. Sveriges kommuner 
och regioner (SKR) ser en ljusning i de ekonomiska förutsättningarna för 2025 när effekten av de lägre 
räntorna slår igenom och tillväxten tar fart. Det hänger till stor del ihop med minskade pensionskostnader 
till följd av lägre inflation. Arbetslösheten förväntas stiga till 8,3 procent under 2024 samt 8,4 procent 
under 2025. 

Nationella uppdrag inom fritidssektorn 
Nämnden bevakar följande nationella utredningar som berör fritidssektorn: 

Fördjupad analys av det ideella engagemanget och kartläggning av tillgång till idrottsanläggningar 
Regeringen gav Centrum för idrottsforskning (CIF) i uppdrag att under 2024 genomföra en fördjupad 
analys av det ideella engagemanget inom idrottsrörelsen, hur det har utvecklats över tid och vilka 
utmaningar och möjligheter det innebär för idrottsrörelsen. Dessutom ska CIF göra en övergripande 
kartläggning och analys av idrottsrörelsens tillgång till idrottsanläggningar. Som en del av uppdraget ska 
synpunkter inhämtas från statens skolverk och Sveriges Kommuner och Regioner. Uppdragen ska 
redovisas för regeringen senast mars 2025. 

Offentligt erkännande av ungas insatser ska stärka incitament för att delta i föreningslivet 
Regeringen gav i oktober 2023 i uppdrag till en utredare att analysera och lämna förslag på hur ett 
offentligt erkännande i syfte att uppvärdera unga personers engagemang och insatser i det civila samhället 
skulle kunna utformas. I regeringens uppdrag ingår bland annat att föreslå hur detta kan genomföras så att 
urvalet av personer sker på ett transparent sätt samt att föreslå lämplig aktör på nationell nivå för att 
övergripande ansvara för administration av systemet. Utredaren ska även undersöka om och i så fall hur 
förutsättningarna för de utbildnings- och mentorskapsprogram eller liknande som finns inom 
civilsamhället kan främjas för att stärka möjligheterna unga att ta eller utvecklas i sina ideella ledaruppdrag. 
Uppdraget ska redovisas senast den augusti 2024. 

Uppdrag till Folkhälsomyndigheten att ta fram en nationell strategi mot ofrivillig ensamhet 
Under 2023 gav Regeringen i uppdrag till Folkhälsomyndigheten att genomföra en kartläggning i syfte att 
utveckla kunskapen om ofrivillig ensamhet och dess konsekvenser. Utifrån kartläggningen ska sedan ett 
förslag på en nationell strategi för arbetet med att förebygga och motverka ofrivillig ensamhet tas fram. 
Folkhälsomyndigheten ska senast februari 2025 lämna en slutredovisning. 

MUCF får i uppdrag att stärka förutsättningarna för att skapa mötesplatser för unga hbtqi-personer 
MUCF fick under 2023 i uppdrag att stärka förutsättningarna att skapa och bibehålla fysiska och digitala 
mötesplatser för unga hbtqi-personer. Detta ska myndigheten göra dels genom att uppdatera 
kartläggningen av dessa mötesplatser dels genom att genomföra kompetensutvecklingsinsatser för olika 
aktörer på kommunal nivå. Uppdraget ska slutredovisas senast mars 2025. 

Kompletterande insatser inför införandet av fritidskort för barn och unga 
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Fritidskortet ska ge barn och unga i åldrarna 8–16 år ökad tillgång till idrott, kultur, friluftsliv och annat 
föreningsliv. Det ska innehålla ett värde som kan användas som betalning för fritidsaktiviteter inom till 
exempel idrottsrörelsen, friluftsorganisationer och andra organisationer inom civilsamhället och 
kulturområdet. Beloppets storlek kommer att ha en differentierad utformning för att särskilt stötta barn 
och unga i socioekonomiskt utsatta hushåll att ta del av fritidsaktiviteter. Barn och unga med 
funktionsnedsättning eller andra behov av särskilt stöd ska uppmärksammas så att fritidskortet kommer 
dem till godo i lika stor utsträckning som för andra barn och unga. Fritidskortet väntas införas under 2025. 

Förändringar inom fritidssektorn nationellt 
Fritiden är viktig för den fysiska och psykiska hälsan, för bättre självförtroende, för stärkt självbild och 
välbefinnande. Forskare är eniga att fritidsaktiviteter har en positiv betydelse i barn och ungas liv. Fritiden 
fungerar som en arena för personlig och social utveckling, bidrar till informellt lärande, tilltro till den egna 
förmågan, självkänsla och ansvarstagande (Behtoui med flera, 2020 & Nilsson, 1994). Det primära är att 
skapa meningsfulla sammanhang som möjliggör för självförverkligande, aktiviteten i sig är sekundär. Detta 
kan ske genom olika typer av organisering, föreningsliv, fritidsgårdsverksamhet och mötesplatser. Det 
centrala är barn och ungas behov och förutsättningar för deltagande. Nationellt liksom lokalt i Malmö 
finns strukturella skillnader i barn och ungas deltagande i kommunalt subventionerade fritids- och 
kulturutbudet. Barn och unga med goda socioekonomiska förutsättningar är överrepresenterade, killar 
deltar mer än tjejer, yngre mer än äldre, de med svensk bakgrund deltar mer än barn och unga med 
utländsk bakgrund (Blomdahl, U m.fl 2021, Norberg, J.R m.fl 2023). 

Personer med funktionsnedsättning rätt till deltagande på lika villkor 
I FN:s konvention om mänskliga rättigheter framgår att personer med funktionsnedsättning på lika villkor 
som andra ska kunna delta i rekreations- och fritidsverksamhet samt idrott, och ha tillgång till idrotts-, 
rekreations- och turistanläggningar. 

Av Folkhälsomyndighetens statistik framgår att personer med funktionsnedsättning bedömer sitt allmänna 
hälsotillstånd som sämre än övriga befolkningen. Endast 43 procent av personer med 
funktionsnedsättning bedömer sin hälsa som bra eller mycket bra, medan motsvarande siffra för övriga 
befolkningen är 80 procent. 
Förutom fysisk tillgänglighet är ekonomiska förutsättningar en viktig faktor för en aktiv fritid. I Statistiska 
centralbyråns (SCB) undersökning av levnadsförhållanden uppger 13 procent av personer med 
funktionsnedsättning att de inte har råd att delta i en fritidsaktivitet under 2022. Detta att jämföra med 5 
procent av befolkningen i övrigt. Det innebär att de personer med funktionsnedsättning som redan 
tidigare lever med särskild risk för utsatthet är bland dem som drabbas hårdast vid lågkonjunktur och ett 
tuffare samhällsklimat. 

Myndigheten för delaktighet (MFD) visar att det är stora skillnader mellan personer med 
funktionsnedsättning och övrig befolkning gällande levnadsvillkoren. MFD anser att förberedelsen av den 
handlingsplan som regeringen har aviserat till 2026, kan bli ett nästa och viktigt steg för att ytterligare 
systematisera, operationalisera och öka takten i strategiarbetet. 

Aktörer med olika nationella förutsättningar 
Idrottsrörelsen har framför allt organiserats genom Riksidrottsförbundet som med statlig finansiering 
fördelar resurser i myndighetens ställe. Därtill arbetar regioner och kommuner för att möjliggöra för ett 
aktivt föreningsliv genom exempelvis att tillhandahålla anläggningar och bidragsgivning. Till skillnad från 
idrottsrörelsen så har stöd och organisering till övrigt föreningsliv, civilsamhällsorganisationer, 
mötesplatser och fritidsgårdar förändrats och varierat över tid, både i form av kommunalt och regionalt 
stöd och organisering men även statligt. Detta innebär att dessa typer av verksamheter inte har samma 
plattform eller likvärdigt och stabil finansiering som idrottsrörelsen. 

Idrottens tävlingsfokus ifrågasätts 
Idrottsrörelsen har till stor del kommit att påverka utvecklingen av offentlig anläggningsutveckling i 
Sverige kopplat till idrott och motion (Bolling, 2017). Detta har inneburit att anläggningar för 
tävlingsverksamhet har prioriterats (Faskunger & Sjöblom, 2017). Över tid har antalet stilar inom idrotten 
ökat samtidigt som deltagandet i idrottsförening sjunkit i ålder. Barn börjar vara aktiva i organiserade 
föreningsaktiviteter i yngre åldrar idag än tidigare. Vidare har föreningsdrivna idrottsaktiviteter utvecklats 
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till att tävlingsstrategier har tagit allt större plats i träningsverksamheten i stället för att skapa en kul 
träningsverksamhet för alla deltagare. Därtill kommer att många idrotter erbjuder allt fler träningspass per 
vecka till allt yngre åldrar. 

Ökad kommersialisering påverkar fritidssektorn 
Vidare tillkommer professionaliserings- och kommersialiseringsprocesser i framför allt barn- och 
ungdomsidrotten, som oundvikligen gynnar familjer med god ekonomi. Detta förstärker en redan utbredd 
socioekonomisk ojämlikhet i ungas möjlighet att delta. Antalet kommersiella aktörer som erbjuder 
idrottsaktiviteter har ökat och kan vara på väg att förändra de förutsättningar idrottsföreningar bedriver 
sin verksamhet i. Det vill säga privata aktörer erbjuder delvis likvärdig aktivitet för en kostnad men kräver 
inte ett ideellt engagemang av familjen. 

Fritidssektorn står inför en gemensam utmaning gällande prioritering av kommande satsningar och hur 
den subventionerade fritidssektorn kan möjliggöra att fler än idag tar del av de fritidsaktiviteter de önskar 
och behöver. 

Befolkningsprognos 
Totalt sett förväntas Malmö växa med i snitt drygt 3 600 invånare per år under perioden 2023–2033. Fram 
till 2033 förväntas Malmö växa med knappt 40 000 invånare, motsvarande en ökning på 11,2 procent. Vid 
slutet av 2033 förväntas Malmö därmed ha drygt 397 000 invånare. 

 

Kraftig ökning av antal äldre 
Antalet Malmöbor som är 80 år eller äldre förväntas öka kraftigt under åren 2022–2033. Detta är till viss 
del ett resultat av att den genomsnittliga livslängden förväntas öka under perioden, men framför allt beror 
den stora ökningen på att alla fyrtiotalister hinner fylla 80 år under prognosperioden. Tillväxttakten 
förväntas vara relativt stabil och vid slutet av prognosperioden väntas det finnas 4 600 fler Malmöbor som 
är 80 år eller äldre än det fanns år 2022. Detta motsvarar en ökning på 32 procent. 
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Bland barn och unga är det gymnasieåldern som ökar mest 
Antalet unga i åldrarna 16–19 år förväntas öka kraftigt under prognosperioden. Den snabba ökningen 
beror till största del på att antalet födda ökade under 2000-talet och var på en hög nivå under 2010-talet. 
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Förändring och utveckling av nämndens verksamhet 
Här besvarar nämnden följande frågeställning: 

• Vilka verksamhetsförändringar, effektiviseringar eller kvalitetsutveckling pågår eller planeras inom 
nämnden framöver? Beskriv även förändrade arbetssätt och/eller samarbete med andra som leder 
till förbättrad kvalitet och/eller minskade kostnader. 

Jämlik fritid 
Jämlik fritid handlar om att alla ska ha samma möjligheter att forma sin egen fritid. Det förutsätter en 
jämn fördelning av makt, inflytande och resurser. I takt med samhällets utveckling ställs allt högre krav på 
att nämnden i samverkan med civilsamhälle och andra aktörer skapar bättre förutsättningar för deltagande 
på lika villkor. Det är nödvändigt att belysa olika förutsättningar för att lyfta behov och peka på 
strukturella problem. 

Ökad samverkan kring stadens kultur-och fritidsutbud  
Inflationen gör att pengarna minskar i värde vilket leder till att nämndens bidrag inte räcker lika långt som 
tidigare. Detta ställer ytterligare krav på samverkan med andra nämnder och civilsamhället. Genom att 
tydliggöra ansvarsfördelningen och hitta överlappande verksamhet mellan stadens nämnder kan staden 
som helhet erbjuda ett bredare utbud för Malmöborna. Nämnden ser behov av att fortsätta arbeta 
gemensamt med kulturnämnden och funktionsstödsnämnden för att möjliggöra för de barn och unga som 
idag inte deltar i det kommunalt subventionerad kultur- och fritidsutbudet att kunna ta del av utbudet i 
större utsträckning. 

Barn och unga uppger att fritiden är den tid som ger livet mest mening. Detta innebär att nämnden har 
möjlighet att spela en avgörande roll, tillsammans med exempelvis skolan, för barn och ungas vardag och 
därigenom även deras livschanser. Nämndens arbete med folkhälsa såsom hälsosam livsstil, fysisk rörelse 
och psykisk hälsa måste ske i nära samarbete med skolnämnderna. 

Jämlikt deltagande i fritidsaktiviteter 
Jämlik fritid är en del av nämndens grunduppdrag och all verksamhet ska bedrivas utifrån likvärdighet 
med grund i mänskliga rättigheter och barnrätt. I Malmö deltar 82 procent av mellanstadieeleverna, 62 
procent av högstadieeleverna och 50 procent av gymnasieeleverna i det kommunalt subventionerade 
kultur- och fritidsutbud (Blomdahl, U m.fl 2021). Nämnden erbjuder ett brett utbud för att alla malmöbor 
ska ha tillgång till en meningsfull fritid och arbetar aktivt med att undanröja strukturella hinder för att 
delta. 

I Ung livsstil framgår att deltagandet sjunker med ökad ålder, tjejer deltar i mindre utsträckning än killar (i 
samtliga åldersgrupper), barn och unga i familjer med låg socioekonomisk bakgrund samt barn och unga 
med utländsk bakgrund är underrepresenterade i deltagandet av det kommunalt subventionerade utbudet 
(Blomdahl, U m.fl 2021). 
Nämnden ser därmed ett behov av att förstärka insatser för de föreningar och civilsamhällesorganisationer 
som bedriver verksamhet som idag inte passar in i rådande strukturer och system samtidigt som stödet till 
föreningsliv, mötesplatser och egen verksamhet för barn och unga kontinuerligt behöver utvecklas utifrån 
de lokala behov som råder. Detta för att möjliggöra att fler får en meningsfull fritid, stannar kvar i aktivitet 
och hittar sina sammanhang för personlig utveckling. 

Nämndens ansvar för fysisk aktivitet 
Att vara fysisk aktiv bidrar till ökad fysisk och psykisk hälsa, även inlärning, koncentration och 
sömnkvalitet gynnas av att vara fysisk aktiv. Befolkningens rörelsemönster har förändrats till att 
befolkningen generellt är mindre fysisk aktiv och stillasittandet har ökat (Folkhälsomyndigheten). 
Nämnden behöver både satsa på omfattande generella insatser och på mer riktade selektiva insatser för 
särskilda riskgrupper. Föreningslivets roll som möjliggörare för fritidsaktiviteter är viktig i detta 
sammanhang. 

Förståelse för nämndens prioriterade målgrupper 
Att ha förståelse för målgruppens behov är nyckeln till framgång. Under 2025 genomförs en uppföljande 
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Ung livsstilundersökning i mellanstadiet, högstadiet och gymnasiet. 

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte) menar att det behövs fler studier som undersöker 
fritidens betydelse för unga med funktionsnedsättning. Under hösten 2024 genomför nämnden studien 
Ung livsstil i anpassad skola, med stöd av Parasportförbundet, vilket förväntas ge förnyad kunskap om 
målgruppen. 
Nämnden samarbetar med Parasportförbundet för att stärka och prioritera tillgänglighetsfrågor för 
personer med funktionsnedsättning i Malmö med fokus på stadionområdet, evenemang, inventering av 
nämndens lokaler för fritidsgårdsverksamhet samt att öka tillgängligheten i befintliga anläggningar och 
säkra byggprocesser vid nybyggnation eller ombyggnation. 

Vidare har nämnden identifierat ett behov att arbeta mer uppsökande mot åldersgruppen äldre. Äldre 
personer över 75 år är en av de grupper som oftast upplever ofrivillig ensamhet. Under 2025 genomför 
nämnden en utredning kring äldres behov. 

Starkt föreningsliv för en attraktiv stad och ett levande demokratiskt samhälle 
Föreningslivet i Malmö är rikt och erbjuder allt från idrott, natur och kultur till sociala aktiviteter. Det går 
inte att överskatta betydelsen av ett starkt föreningsliv för en attraktiv stad och ett levande demokratiskt 
samhälle. Det civila samhällets engagemang är en viktig del av stadens välfärd. 

Kommande revideringar av föreningsstöd och fördelningsprinciper 
Malmö arbetar tillsammans med föreningsliv och civilsamhället för att stärka förutsättningarna och 
villkoren för föreningslivet på olika sätt. Nämnden bevakar utvecklingen och gör insatser för att förlänga 
tiden som malmöborna är aktiva genom att kontinuerligt arbeta med anläggningsutveckling, 
fördelningsprinciper och föreningsstöd. Fritidsförvaltningen gör varje år en översyn av fritidsnämndens 
regelverk för registrerade föreningar och organisationer. I översynen inför 2024 infördes drop-in för 
målgruppen + 65 år samt ett undantag för medlemsavgift för att gynna föreningar som är nystartade 
föreningar av och för ungdomar, till exempel skolidrottsföreningar som väntas få effekt under 2025. 
Genom kommande revideringar i fördelningsprinciperna kan fördelad tid i nämndens anläggningar ske 
utifrån antalet deltagare i respektive träningsgrupp, snarare än träningsgruppens serietillhörighet, för åldrar 
upp till 13 år. Vilket förväntas få effekten att tävlingsmomentet tonas ned i förhållande till att få tillgång till 
träningstid. 
Nämnden kommer att fortsatt göra förflyttningar för att minska strukturella hinder att delta och gynna 
prioriterade målgrupper. Genom att fortsätta öka träffsäkerheten i bidragssystemen kan nämnden i 
samverkan med civilsamhället få fler i aktivitet. Vidare handlar det om att säkerställa implementering och 
uppföljning av regelverk och vidta åtgärder om föreningar eller ledare skapar hinder för likvärdigt 
deltagande. 

Under 2025 kommer fritidsförvaltningen att genomföra en idrottsrapport för åren 2023–2025 som 
kommer att redogöra för de tendenser som finns inom idrottslivet i Malmö. Rapporten ska besvara vilka 
som utövar idrottar i Malmö, vad de gör när de idrottar och vart de idrottar. Idrottsrapporten kommer att 
ha ett särskilt fokus på verksamheterna som sker i nämndens inomhusanläggningar för att undersöka vilka 
behov, utmaningar och möjligheter som verksamheterna upplever. 

I en tid med mycket osäkerhet i vår omvärld fyller nämnden en viktig roll i att, förutom bidragsgivning, 
erbjuda kunskapsstöd och utbildningar gentemot föreningslivet. Nämnden erbjuder utbildningar i 
barnkonventionen för att ge kunskap och konkreta verktyg för att skapa trygghet för barn och unga, hur 
föreningar kan bli en bättre arbetsgivare samt om nämndens allmänna villkor och grundläggande krav och 
bidrag. 

Mötesplatser skapar ett sammanhang lokalt 
Staden erbjuder många öppna och sociala mötesplatser för allmänheten. Alltifrån mötesplatser för äldre, 
till allaktivitetshus, bibliotek och föreningsdrivna mötesplatser. Dessa mötesplatser fyller en viktig roll i att 
erbjuda en plats och ett sammanhang som är nära malmöbornas eget boende. Nämndens fritidsgårdar och 
stöd till föreningar som driver mötesplatser för barn och unga, är en förutsättning för malmöborna att 
engagera sig i sitt närområde samt ta del av ett brett utbud av fritids-och kulturaktiviteter. Dessa 
mötesplatser spelar en viktig roll i att öka barn och ungas engagemang samt ägarskap av sitt område och 
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staden. 

Genom att vara närvarande lokalt och lyssna på de lokala förutsättningarna kan nämnden tillsammans 
med andra nämnder och aktörer bidra till att skapa en hållbar och välmående stad för alla Malmöbor. 

Allmänna samlingslokaler 
Förutom dessa mötesplatser stödjer staden allmänna samlingslokaler som är en viktig förutsättning för 
föreningar att verka för och utveckla ett bredare fritids-och kulturutbud. I de allmänna samlingslokalerna 
kan föreningarna boka lokaler för möte, aktiviteter eller evenemang till ett reducerat pris. De allmänna 
samlingslokalerna är också viktiga plattformar för samverkan och dialog mellan föreningar och staden där 
delaktighet, demokrati och lokal utveckling är centralt. 

Samverkan och dialog med de föreningar som driver föreningsdrivna mötesplatser och allmänna 
samlingslokaler är en viktig del i Fritidsnämndens arbete i att ta del av föreningarnas kunskap om 
malmöbornas livsvillkor i de område dessa mötesplatser finns. 

Fritidsgårdsverksamhet 
Under 2025 fortsätter fritidsgårdsverksamheten implementering av sitt nya arbetssätt med fokus på de 
lokala förutsättningarna. Detta genom att kraftsamla där behoven är som störst och fritidsgårdar 
prioriteras i områden med en hög andel barn och unga som lever i socioekonomisk utsatthet och med hög 
besöksfrekvens. Fritidsgårdsverksamheten fyller en viktig roll i det preventiva arbetet genom sitt 
uppsökande och relationsbyggande arbete med barn och unga. Genom att erbjuda ungdomarna en trygg 
och strukturerad miljö, där de kan engagera sig i meningsfulla aktiviteter, kan fritidsgårdsverksamheten 
fortsatt arbeta främjande och bidra till att minska risken för ogynnsamma beteenden och problem. 

Hyllie sportcenter  
Hyllie sportcenter är en unik mötesplats för alla. En mötesplats för bland annat Malmös föreningsliv och 
malmöbor. Malmö stad har sedan oktober 2023 ansvar för verksamhetsdriften, då dåvarande entreprenör 
gick i konkurs. Verksamheten består av flera olika hallar och banor både inom- och utomhus samt ett café. 
På anläggningen har flera föreningar verksamhet för framför allt barn och unga med idrotter såsom till 
exempel tennis, badminton, gymnastik, cheerleading, parkour och beachvolleyboll. Verksamheten 
samarbetar med skolor och lärosäten som nyttjar anläggningen dagtid. Anläggningen tar emot cirka 1000 
besökare varje dag varav drygt en tredjedel är privatkunder som utövar någon av de många sporter som är 
möjliga inom anläggningen. Verksamheten möjliggör ett unikt kommunalt utbud av flera efterfrågade 
aktiviteter med privatkunder och föreningsliv som samsas på samma ytor. Fritidsnämnden kommer under 
2025 att komma med ett beslut om huruvida anläggningen ska fortsätta drivas i kommunal regi eller 
genomföra en upphandling. 

Samlokalisering  
Fritidsnämnden vill se ett effektivt lokalnyttjande internt i nämnden och över nämndens gränser, där 
nämndernas olika mötesplatser kan samlokaliseras som ett sätt att locka en bredare målgrupp. För att 
skapa ett effektivt lokalnyttjande ser nämnden behov av samverkan med kulturnämnden, skolnämnderna 
och civilsamhället. 

Genom samlokalisering av verksamheter i utbyggnadsområden, samnyttjande av lokaler, utveckling av 
aktivitetsytor och bättre tillgängliggörande av naturområden kan staden nyttja befintligt 
anläggningsbestånd bättre. Detta kan medföra lägre kostnader om samverkan lyckas med andra nämnder. 
Arbetet med mötesplatsstrategin fortsätter med kultur- och funktionsstödsnämnden för att öka tillgången 
till tillgängliga mötesplatser i hela staden samt genom ökad delaktighet från barn och unga bättre kunna 
möta deras olika behov och förutsättningar. 

Tillgång till verksamhets-, kansli- och samlingslokaler är en viktig förutsättning för ett starkt civilsamhälle 
och möjligheten att bedriva demokratiskt arbete. Det handlar om lokaler som möjliggör för Malmöbor att 
samlas planerat och organiserat kring gemensamma intressen och erfarenheter och där föreningslivet i 
Malmö har visat på ett behov av samlingslokaler. Som ett sätt att bemöta efterfrågan så arbetar nämnden 
med att synliggöra de allmänna samlingslokaler som erhåller stöd från nämnden. Här ser nämnden behov 
av samverkan med berörda nämnder. 
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En god organisation och attraktiv arbetsgivare 
Att hitta rätt kompetens är en av de största utmaningar kommuner och regioner står inför. I rapporten 
Välfärdens kompetensförsörjning av Sveriges kommuner och regioner (SKR) framgår att fram till 2031 
kommer välfärdssektorn att behöva anställa 410 000 medarbetare. För att möta kompetensutmaningen 
lyfter SKR fram ett antal viktiga strategier såsom att minska behovet av fler anställda genom att öka 
heltidsarbetet, behålla och utveckla medarbetare genom att prioritera arbetsmiljöarbetet, stödja 
medarbetarnas utveckling och stärka ledarskapet samt att utveckla arbetssätten genom att använda 
kompetensen rätt och utnyttja teknologin smart. 

Nämnden fortsätter arbeta med medarbetarskap utifrån Malmö stads värdegrund kreativitet, respekt och 
engagemang. Genom att involvera medarbetare i förändringar i ett tidigt skede och ta vara på 
kompetensen, är målet att medarbetare ska känna sig värdefulla och att de utför meningsfulla 
arbetsuppgifter. Nöjda medarbetare är mer engagerade vilket i sin tur leder till ännu bättre service till 
Malmöborna. 

Kompetensförsörjning 
Som en del i kompetensförsörjningen arbetar nämnden aktivt med att skapa trygga anställningar och 
kompetenta medarbetare. I detta arbete sker samarbete med andra nämnder för att möjliggöra fler 
tillsvidareanställningar i staden samt avseende utbildningsinsatser och skapande av platser för 
arbetsplatsförlagt lärande. 

Nämnden fortsätter att arbeta med avdelningsspecifika kompetensmodeller. Dessa kompetensmodeller 
ska bidra till att säkra kompetensförsörjningen, öka professionaliseringen inom verksamhetsområdena och 
bidra till att hålla en hög kvalitet i verksamheterna. 

Artificiell intelligens (AI) 
Få yrken kommer vara opåverkade av det kraftfulla teknikskifte som nu pågår. Det blir de som kan 
använda teknologin effektivt i sitt jobb som kommer ha en stor fördel framför de som inte kan. AI kan 
göra det svåra enklare och effektivisera vardagen. För att säkerställa att kompetensen finns inom staden 
efterfrågar nämnden en samverkan för att höja kompetens inom AI som helhet. En översyn kring vilka 
arbetsuppgifter som kan automatiseras skulle med fördel kunna genomföras som helhet i staden varav 
enklare arbetsuppgifter kan se liknande ut för olika förvaltningarna. 

Förändrade flextidsramar till följd av skärpta regler kring dygnsvila  
Under 2024 infördes nya flextidsramar efter skärpta regler i staden kring dygns-och veckovila. De nya 
flextidsramarna har lett till begränsad flexibilitet för de medarbetare som har flexavtal, och 
konsekvenserna av detta kommer att utvärderas. 

Om förändringar sker kring veckovilan från nuvarande 36 timmar till 47 timmar kommer det att få 
konsekvenser för schemaläggningen framåt. 

Utvecklande ledarskap och tillitsbaserad styrning 
Nämnden arbetar utifrån stadens styrdokument för ledarskapsutveckling. För nämnden innebär det bland 
annat att chefer kommer att kompetensutvecklas i Utvecklade ledarskap samt att förvaltning som helhet, i 
dialog med medarbetare och fackliga representanter, kommer att definiera och implementera tillitsbaserad 
styrning i organisationen. 

Digital bokning och inpassering 
Under 2024 utvärderas digital bokning och inpassering att på Husie pjäshall samt Klagshamns Folkets 
Hus. Underlaget kommer ligga till grund för att vidareutveckla fler hallar under mandatperioden. 
Under 2025 kommer allmänheten få tillgång till digital bokning och inpassering av stora sporthallar. Det 
långsiktiga målet är att flera sporthallar och stora gymnastiksalar ska vara tillgängliga för bokning av 
allmänheten samt underlätta för föreningar som genom tagg och kod kan beträda tilldelade lokaler. 

Effektiviseringen kommer bland annat vara i form av tidsbesparing i administration för bokning och 
betalning. Men framför allt i att ett tidskrävande moment för idrottsplatsvaktmästare att öppna och stänga 
lokaler minskar, vilket även leder till en betydande miljöförbättring med mindre transporter samt minskade 
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transportkostnader. 
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Kommunbidrag 
Här besvarar nämnden följande frågeställningar: 

• Vilka ekonomiska effekter kan uppnås till följd av förändrat arbetssätt/ samarbete med andra på 
kort och lång sikt? 

• Vilka förändringar som innebär ökade kostnader eller lägre intäkter kommer att påverka 
nämndens verksamhet 2025? Vilken effekt får detta på nämndens behov av kommunbidrag? 

• Vilka förändringar pågår eller planeras inom nämndens verksamhet som innebär minskade 
kostnader eller högre intäkter? Vilken effekt får detta på nämndens behov av kommunbidrag? 

Demografi 
Sedan 2017 erhåller fritidsnämnden demografikompensation för att bemöta den årliga 
befolkningstillväxten för nämndens målgrupper. Enligt beräkningsgrunderna som ligger till grund för 
demografieffekt av fritidsnämndens totala ansvarsområde är cirka 70 procent demografigrundande. De 
senaste åren har kostnaderna för aktivitetsytor, idrottsanläggningar och mötesplatser ökat, dock har inte 
demografikompensationen ökat i samma takt. Det är en utmaning för nämnden att bemöta de 
tillkommande kostnaderna vid exempelvis byggnation av en ny sporthall. Nämndens bedömning är att 
behovet av nya aktivitetsytor, idrottsanläggningar samt mötesplatser inte matchar det demografiutrymme 
som erhålls. Nämnden ser gärna en översyn över demografikompensation, dels nivåmässigt, dels 
ansvarsområde som är demografigrundande. 

Stadionområdet 
Malmö stad ska tillsammans med berörda aktörer utveckla Stadionområdet till ett starkt profilområde för 
Malmö med en regional och nationell attraktionskraft inom område för idrott, utbildning och evenemang. 
Utvecklingen av Stadionområdet som är under planering kommer medföra påverkan på möjligheten att 
utöva idrott på området i samband med genomförandet. Malmö Stadion är en anläggning som idag 
används av såväl föreningsidrottare och idrottskolelever som av arrangörer och fritidsförvaltningens 
personal. Olika faser i utvecklingen av stadionområdet kommer ha påverkan och konsekvenser, i första 
hand kommer rivningen av Malmö stadion att innebära konsekvens för andra av nämndens anläggningar 
som ska användas som ersättningsanläggningar under realiseringen av Stadionområdet. 

Detta innebär en ekonomisk konsekvens som i dagsläget inte är helt känt. Nämnden har för avsikt att 
under stadionområdets utveckling gå upp med ett samlingsärende kring de ekonomiska konsekvenserna då 
en del kostnader inte kommer att rymmas inom nämndens befintliga ram, speciellt då stadionområdet inte 
ingår i den demografikompensation som nämnden erhåller årligen. Nämnden bedömer att de ekonomiska 
konsekvenserna träder i kraft från 2026 och framåt. 

Ny simanläggning 
En ny simanläggning beräknas kunna driftsättas under 2026. Anläggningen kommer att rikta sig till 
skolsim och simskolor, men kommer att vara tillgänglig för allmänheten främst i form av motionssim. 
Tillkommande årliga driftskostnader är av den storleken att fritidsnämnden inte kan hantera det inom 
befintlig budgetram. Fritidsnämnden kommer äska utökat kommunbidrag för simanläggningen för 2026 
samt uppstartskostnader för 2025. 

Hyllie sportcenter  
Malmö stad har sedan oktober 2023 ansvar för verksamhetsdriften, då dåvarande entreprenör gick i 
konkurs. Budgeterade intäkter och kostnader för 2024 baseras på information och årsredovisning från 
dåvarande entreprenör. Fritidsnämnden avser att se över intäkterna inför 2025. Nämndens ambition är 
Hyllie sportcenter hanteras inom nämndens befintliga ram med reservation för att det kan vara en 
utmaning att få ekonomin i balans utifrån åtgärder och utvecklingsbehov för att anläggningen ska vara 
ännu mer attraktiv och för att kunna maximera nyttjandegraden. 

Digitalt arbetssätt  
Arbetet med att se till att allmänheten får tillgång till fler hallar genom digital bokning samt inpassering 
innebär på långsikt minskade transportkostnader. Den tiden personalen använder för att öppna och stänga 
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hallar kan användas till att utveckla verksamheten genom att mer tid kan avsättas till kvalitetshöjande 
insatser. 

Stiftelsen Malmö Sommargårdar 
Stiftelsen Malmö Sommargårdar driver sommarkoloniverksamhet i Höllviken och Hästveda för skolbarn 
och förskolebarn bosatta i Malmö. För år 2024 får stiftelsen 17 767 tkr i bidrag från fritidsnämnden. 
Stiftelsen äskar om en uppräkning av 2025 års bidrag med 3,0 procent. Fritidsnämndens kommer att 
besluta om uppräkningen på bidraget inför nämndsbudget 2025 utifrån de budgetförutsättningarna som 
nämnden erhåller. 

Stiftelsens budgetskrivelse för 2025 bifogas som underlag för kommunfullmäktiges ställningstagande för 
de äskanden som ligger utanför fritidsnämndens ansvarsområde. 
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Riktade statsbidrag och övriga bidrag 
Riktade statsbidrag 

RIKTADE STATSBIDRAG, benämning/ 
ändamål 

Ansvarig myndighet/ 
bidragsgivare Prognos 2024 Prognos 2025 

    

    

    

    

RIKTADE STATSBIDRAG Summa   

Övriga bidrag 

ÖVRIGA BIDRAG, benämning/ ändamål Ansvarig myndighet/ 
bidragsgivare Prognos 2024 Prognos 2025 

    

    

    

    

ÖVRIGA BIDRAG Summa   
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Begäran om investeringsram 
I detta avsnitt beskrivs nämndens planerade investeringar för 2025 med plan för 2026–2030. 

Fritidsnämndens investeringar avser huvudsakligen ersättningsanskaffning av maskiner och utrustning till 
drift och skötsel av idrottsanläggningar och inventarier till nya lokaler. 

Fler inslag av automatisering samt att robotisera ska medföra effektivisering på längre sikt. De senaste åren 
har fritidsnämnden investerat i robotgräsklippare som numera finns på varje fotbollsplan. Nämnden ser 
flera vinster med övergång till robotgräsklippare som på längre sikt kunna mätas i effektivisering samt i 
miljöeffekter. För att ligga i framkant med automatisering och robotisera avser nämnden göra fler 
investeringar inom området, vilket förväntas få effekter utifrån ett ekonomiskt, kvalitetsmässigt, 
arbetsmiljömässigt och miljömässigt perspektiv. 

Investeringsnivån från 2029 och framåt är främst kopplad till stadionområdets utveckling. 

Investeringsram 

Begäran om investeringsram 2025 samt plan för 2026–2030 (belopp i tkr) 

Investeringstyp Begäran 
2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029 Plan 2030 

 15 000 15 000 15 000 15 000 18 000 18 000 

Summa 
investeringsram 15 000 15 000 15 000 15 000 18 000 18 000 
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